[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2013 года № 488
О внесении изменений в Положение
«Об  организации пассажирских перевозок,

осуществляемых автомобильным транспортом

общего пользования на территории

Карталинского муниципального района»

Рассмотрев ходатайство Главы Карталинского муниципального района о внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28 декабря 2012 года №  467 «Об утверждении Положения «Об  организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования на территории Карталинского муниципального района»,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «Об  организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования на территории Карталинского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28 декабря 2012 года №  467, изменения согласно приложения.
2. Направить данное Решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

              Е. И. Горбачева

Глава Карталинского

муниципального района

                  С. Н. Шулаев
Приложение

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                                                                                от 31 января 2013 года № 488
Изменения, вносимые в Положение «Об  организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования на территории Карталинского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28 декабря 2012 года №  467:
1. Подпункт 7 пункта 1 раздела 2 главы II изложить в следующей редакции:

«7) утверждает паспорта регулярных маршрутов, схемы маршрутов, с указанием опасных участков и остановочных пунктов внутри муниципального маршрута;».
2. Раздел 1 главы III дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Основанием для отказа в заключении договора на выполнение временных пассажирских перевозок по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок на срок не более девяноста дней является:

1) наличие выявленных нарушений ранее действующего договора, в том числе изменение утвержденного маршрута движения, расписания движения;

2) отсутствие утвержденных уполномоченным органом тарифов на перевозку пассажиров и багажа;

3) отсутствие у перевозчика документов подтверждающих наличие необходимых условий, предусмотренных пунктом 1 раздела 4 главы III настоящего Положения.».
3. Пункт 1 раздела 4 главы III дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличие страхового полиса гражданской ответственности за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 14 июня 2012 года     № 67-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном.».